"O ouro desta terra está no coração de sua gente"

Endereço: Avenida Laurindo Centenaro, 481 - CEP 99870-000

Diário Oficial Eletrônico
Município de São José do Ouro/RS
Criado pela Lei Municipal nº 2456/2019 de 15.07.2019

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 21 de agosto de 2024 | Nº 143 Página 1

                   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO OURO
                      Estado do Rio Grande do Sul

“O Ouro desta Terra está no Coração de sua Gente”

DECRETO N.º 056/2024
DE 21 DE AGOSTO DE 2024

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

ANTONIO JOSÉ BIANCHIN, Prefeito Municipal de São José do

Ouro, Estado do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições legais que lhe são conferidas
pela Lei Orgânica Municipal,

Considerando as disposições da Lei Municipal n.º 2693/2023, art. 20,

de 26 de outubro de 2023.

D E C R E T A:

Art. 1º Abertura de crédito suplementar no valor de R$ 160.000,00

(CENTO E SESSENTA MIL REAIS) classificados na(s) seguinte(s) dotação(ções)
orçamentária(s):

ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$

0301 339040000000 2009 10.000,00
0501 449051000000 1095 80.000,00
0801 339039000000 2059 50.000,00
0904 339030000000 2169 20.000,00

Art. 2º Servirá de recursos para dar cobertura o que trata o artigo

anterior, a redução orçamentária no valor de R$ 160.000,00 (CENTO E SESSENTA MIL
REAIS) classificado(s) na(s) seguinte(s) dotação(ções) orçamentária(s):

ÓRGÃO RUBRICA PROJ. /ATIV. VALOR EM R$

1101 339091000000 2141 160.000,00

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

SÃO JOSÉ DO OURO – RS, 21 DE AGOSTO DE 2024

Antonio José Bianchin
Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE
EM 21 DE AGOSTO DE 2024

       Zeferino Marcante
Sec. Geral da Administração

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 21 de agosto de 2024 | Nº 143 Página 2

Comunicação de Resultado de Processo Licitatório

MODALIDADE:
 Processo de Dispensa - Lei 14133/21 - BIO HIDRO SANANDUVA LTDA - ME

NUMERO....:
 0029/24

DATA DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.:
 15/08/2024

DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS:
 21/08/2024

DATA DO SORTEIO DE DESEMPATE..:

EMPRESA.:
 BIO HIDRO SANANDUVA LTDA - ME

ENDEREÇO:

TELEFONE:

               Comunicamos que conforme o Processo Licitatório supra, essa Empresa

foi vencedora nos seguintes itens:

Item
 Qtdade
 Unidade
 Especificações
 Valor Unit.
 Valor Total

001
 715
 UN
 Tratamento com compostos químicos ou fórmulas
 16,8000
 12.012,0000

pesticidas (chamados fumigantes), dentro da

boca de lobo, para o controle de pragas e

vetores urbanos, que aumentam sua proliferação

devido às altas temperaturas.

**Fumigação em até 715 bocas de lobo**

Marca:

Totalização:
 12.012,00

               Transcorrido o prazo regulamentar de três dias úteis,  e não havendo

recursos, será homologada e adjudicada a  presente licitação e poderá ser extraída a

documentação fiscal atinente,  razão pela qual a empresa adjudicada deverá verificar

junto ao  setor de  licitações  sobre a  necessidade de  assinatura de  contratos ou

outras providências necessárias.

SÃO JOSÉ DO OURO
 , em 21 de Agosto de 2024

__________________________

1

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 21 de agosto de 2024 | Nº 143 Página 3

GRUPO DE ESCOTEIRO OURENSE

CNPJ. 30.877.545/0001-41

Av. Marechal Floriano, n9.168 -Sala n9.03 -

Bairro Centro -Sao Jos6 do Ouro/RS.

EDITAL DE CONVOCA

GRUPO  ESCOTEIR0  0URENSE  n9.386-RS,  no  uso  de  suas

atribuic6es, conforme determina o Estatuto Social, convoca todos os membros e
associados   para   a   ASSEMBLEIA  GERAL,   a   ser  realizada   na   Sede   da   Camara

Municipal  de Vereadores -Sala  das  Se¢6es,  sita  na  Av.  Ant6nio  Finco,  n9.  300,

Bairro Centro,  nesta  cidade de Sao Jos6 do Ouro-RS,  a  ser realizada  as  19  horas

em  primeira  convocacao  e  as  19h30,  em  segunda  convocac5o,  no  dia  12  de

Setembro de 2024 a fim de tratar a seguinte Ordem do dia.

•   Prestacao de contas do Exercicio,
•    Elei€ao da Nova Diretoria

Agradecemos e apresentamos o nosso Sempre Alerta para servir o Melhor
Possivel.

Diário Oficial Eletrônico | São José do Ouro-RS. Quarta-Feira, 21 de agosto de 2024 | Nº 143 Página 4

	CAPA Diário Oficial Eletrônico
	DECRETO 056 - Cred_Supl_Lei_2693_2023,art20
	21.08 - Comunicação de Resultado de Processo Licitatório
	Edital

		2024-08-21T16:16:43-0300
	GIOVANA TELES DE MATOS:03406370055